
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД ВЫКСА 

НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

РЕШЕНИЕ 

 
от 31.05.2022          № 60 

 

О протесте Выксунского городского прокурора 

 
Рассмотрев протест Выксунского городского прокурора от 27 апреля 2022 года    

№Прдр-20220054-204-22/-20220054 на решение Совета депутатов городского округа город 

Выкса от 28 апреля 2015 года №47 «О порядке определения размера арендной платы, сроков 

и (или) условий ее уплаты за земельные участки, находящиеся в собственности городского 

округа город Выкса Нижегородской области» 

 

Совет депутатов р е ш и л: 

 

1. Протест Выксунского городского прокурора от 20 мая 2021 года № Прдр-20220054-

204-22/-20220054 на решение Совета депутатов городского округа город Выкса от 28 апреля 

2015 года №47 «О порядке определения размера арендной платы, сроков и (или) условий ее 

уплаты за земельные участки, находящиеся в собственности городского округа город Выкса 

Нижегородской области» удовлетворить. 

2. Внести в пункт 2 порядка определения размера арендной платы, сроков и (или) 

условий ее уплаты за земельные участки, находящиеся в собственности городского округа 

город Выкса Нижегородской области, утвержденного решением Совета депутатов 

городского округа город Выкса от 28 апреля 2015 года № 47 (в редакции решений Совета 

депутатов от 27.02.2018 № 26, от 29.06.2021 №50), следующие изменения: 

1) дополнить абзац первый пункта 2 предложением следующего содержания: «При 

этом составные части формулы, в соответствии с которой определяется размер арендной 

платы (за исключением показателя уровня инфляции и кадастровой стоимости), могут 

изменяться в большую сторону не чаще одного раза в 3 года.»; 

2) исключить абзац следующего содержания: 

«Корректирующий коэффициент может изменяться по решению Совета депутатов не 

более одного раза в год.». 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования. 

 

 

Глава местного самоуправления               Председатель Совета депутатов 

 

В.В. Кочетков              Д.В. Махров 


